
н ий слэлий н
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

ЯЩ- оны 0сарынсарын Улаанбаатар хот

г Зардал гаргах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төсвийн тухай хуулийн 16 дугаар 
зүйлийн 16.5.5 дахь заалт, Гамшгаас хамгаалах тухай хуулийн 34 дүгээр зүйлийн 
34.2.3, 34.2.6 дах заалт, Улсын онцгой комиссын 2021 оны 01 дүгээр сарын 01-ний 
өдрийн 01 тоот албан даалгаврыг 10 хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Монгол Улсын хэмжээнд коронавируст халдвар /КОВИД-19/-ын тархалт 
буурахгүй байгаатай холбогдуулан цар тахлаас урьдчилан сэргийлэх, эрсдэлийг 
бууруулах, халдвар хамгааллын дэглэмийг сахиулах арга хэмжээ авч ажиллахыг 
албан хаагчдад үүрэг болгосугай.

2. Урьдчилан сэргийлэх арга хэмжээний зардалд 1 348 600 /нэг сая гурван 
зуун дөчин найман мянга зургаан зуу/ төгрөгийн зардлыг зохих сангаас гаргахыг 
Ерөнхий нягтлан бодогч /Н.Уранчимэг/-т зөвшөөрсүгэй.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч /Д.Төмөрбаатар/-д 
даалгасугай.

115050000025



Нийслэлийн өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газрын даргын 
2021 оны 01 дүгээр сарын 
өдрийн ш -р тушаалын хавсралт

/
1

Урьдчилан сэргийлэх арга хэмжээний зардпын тооцоо

№ Төрөл Тоо Нэгж үнэ Нийт үнэ /төг/ Хянасан

1 Амны хаалт 2000 100.0 200,000.0

2 Гар ариутгагч 1 литр/ 12 21,450.0 257,400.0

3 Гарариутгагч 0.25 литр/ 64 3,300.0 211,200.0

4 Нэг удаагийн бээлий 10 30,000.0 300,000.0

5

Эмнэлэгийн анхан шатны 
хэрэгслүүд /төрөл бүрийн эм, нэг 
удаагийн бээлий, нэг удаагийн 
хувцас, бусад/

200,000.0

6 Хамгаалалтын хувцас 10 18,000.0 180,000.0

Нийт зардал 1,348,600.0


